

## **I N F O R M A C J A**

**Burmistrza Miasta Łowicza o działaniach w okresie między sesjami Rady Miejskiej  
19 sierpnia – 17 września 2020 r.**

1. Ogłoszono przetarg na przebudowę ul. Dziewiarskiej i fragmentu ul. Kaliskiej. Otwarcie ofert nastąpi 23 września.
2. Ogłoszono przetarg na przebudowę ul. Młodzieżowej, na odcinku od ul. Tuszewskiej do ul. Medycznej. Otwarcie ofert nastąpi 18 września. Miasto Łowicz otrzymało z Funduszu Dróg Samorządowych dotację w kwocie do 600 tys. zł na rok 2020 na wykonanie tej przebudowy. Prace będą polegały na poprawie luku przy skrzyżowaniu z ul. Tuszewską, wykonaniu na fragmentach nowych chodników i przebudowie zatok parkingowych oraz wykonaniu nowych przejść dla pieszych wyniesionych z progami zwalniającymi.
3. Ogłoszono przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu miasta Łowicza w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. Otwarcie ofert nastąpi 20 października.
4. Ogłoszono przetarg na modernizację nawierzchni placu zabaw w parku Błonie. 14 września dokonano otwarcia dwóch złożonych ofert, których wysokość przewyższa zaplanowaną na ten cel kwotę.
5. Unieważniono drugie zapytanie ofertowe na wykonanie projektu budowlanego drogi równoległej do ul. Stanisława Klickiego, ze względu na to, że wysokość oferty przewyższała kwotę jaką zaplanowano na sfinansowanie tego zamówienia.
6. Trwają prace przygotowawcze związane z budową drogi od ronda w ul. 1 Maja do wiaduktu drogowego nad linią kolejową. Trwają prace przy budowie kanalizacji deszczowej od ronda na skrzyżowaniu ul. Klickiego i ul. Dmowskiego. PKP PLK prowadzą prace przy wiadukcie drogowym od strony ul. Dmowskiego. Wykonywany jest nasyp drogowy, przygotowana jest konstrukcja stalowa wiaduktu.
7. Trwa przebudowa i modernizacja części sanitarnej w budynku zaplecza dla stadionu piłkarsko-lekkoatletycznego przy ul. Jana Pawła II 3, OSIR Łowicz. Zakończono prace rozbiórkowe, wykonano ścianki działowe oraz instalacje podtynkowe.

8. Trwa budowa bloków mieszkalnych z programu Mieszkania Plus. Wykonano fundamenty, ściany parteru, strop i murowane są ściany drugiej kondygnacji. Zakończenie budowy planowane jest na koniec 2021 r. Obecnie opracowywane są procedury i kryteria przydziału mieszkań.
9. Trwa wykonywanie projektu budowlanego bloku komunalnego wielorodzinnego zlokalizowanego przy ul. Kwiatowej 10A.
10. Wykonano nawierzchnię chodników na sięgaczu w ul. Klickiego i ul. Pałacowej.
11. Zakończono odbiory techniczne prac związanych z budową dróg dojazdowych do wiaduktu nad torami PKP, w okolicy ul. Bolimowskiej i ul. Warszawskiej, wraz z budową nowej drogi pomiędzy ul. Bolimowską i ul. Warszawską oraz z budową skrzyżowań w formie rond. Obecnie trwa procedura rozliczania i przekazania inwestycji do GDDKiA.
12. Na ukończeniu są prace budowlane wykonywane na zlecenie PKP PLK związane z odbudową mostu kolejowego nad rzeką Zwierzyniec oraz przejazdów w ciągu ul. Arkadyjskiej i drogi do Zielkowic. Odbudowano dwa tunele drogowe o długości 38 m każdy i szerokości 5,5 m (szerzej o 0,6 m niż przed odbudową), wykonano nową nawierzchnię drogi wraz ze ściekiem dla spływu wód, pomalowaniem konstrukcji betonowej. Obecnie są umacniane przyczółki, wykonywana jest izolacja ścian i stropu oraz zasypka. W dalszej kolejności będą usunięte elementy obudowy ścianek szczelnych z rzeki i ułożone torowisko. Prace te były i są w pełni finansowane przez PKP.  
Miasto Łowicz wykonało natomiast oświetlenie obu nitek tuneli 22 lampami led, które zostało wpięte do sieci oświetleniowej ul. Arkadyjskiej. Wykonano malowanie poziome, ustawiono znaki pionowe. Obecnie wykonywane są prace przy barierach energochłonnych, oddzielających jezdnię od rzeki, oznakowanie pionowe i cztery bramownice dla oznaczenia nienormatywnej skrajni wysokościowej drogi. ZUM Łowicz wykona czyszczenie koryta rzeki wraz z częściowym jego pogłębieniem. Główny objazd dla samochodów osobowych na czas zamknięcia przejazdu kolejowego na ul. 3 Maja przewidziany jest ul. Arkadyjską.
13. PKP PLK przygotowuje się do prac przy przejeździe kolejowym na ul. Klickiego, przy dawnej paszarni. Wykonywany jest objazd technologiczny wraz z oświetleniem, na czas prowadzenia prac przy wykonywaniu nowego przejazdu kolejowego strzeżonego kat B.

14. PKP PLK przygotowuje się do prac związanych z podporą nr 6 w ciągu ul. Warszawskiej, na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Gdańskiej. Odcinek ten będzie wyłączony z ruchu. Dojazd do przejazdu na ul. 3 Maja od ul. Warszawskiej będzie się odbywał nowo wybudowanym łącznikiem pomiędzy ul. Bolimowską i ul. Dworcową.

#### 15. Spotkania:

##### **19 sierpnia (środa)**

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Miasta oraz Komisja Budżetu Miasta i Finansów;  
Podpisanie umowy na udzielenie kredytu długoterminowego.

##### **20 sierpnia (czwartek)**

Starostwo Powiatowe - spotkanie ws. Centralnego Portu Komunikacyjnego;  
Prokuratura Rejonowa - sprawa umowy z Control Process;  
Spotkanie wewnętrzne ws. rozpoczęcia roku szkolnego 2020/2021.

##### **21 sierpnia (piątek)**

Narada z dyrektorami jednostek i naczelnikami wydziałów - wprowadzenie czerwonej strefy i obostrzeń prawnych;  
Spotkanie wewnętrzne ws. zaopatrzenia szkół i przedszkoli w środki anty-epidemiczne.

##### **22 sierpnia (sobota)**

OSiR - Bałtyk Tour, powitanie uczestników rajdu kolarskiego z Parą Łowicką.

##### **24 sierpnia (poniedziałek)**

Objazd inwestycji miejskich i kolejowych;  
Objazd mieszkań komunalnych.

##### **25 sierpnia (wtorek)**

Sesja Rady Miejskiej;  
Pogrzeb Edwarda Bednarka, laureata Gwiazdy Łowickiej.

##### **26 sierpnia (środa)**

Sesja Rady Miejskiej.

##### **27 sierpnia (czwartek)**

Spotkanie wewnętrzne ws. obostrzeń czerwonej strefy;  
Spotkanie wewnętrzne ws. sprzedaży nieruchomości miejskich;  
Objazd cmentarzy i pomników - porządki na grobach żołnierskich.

##### **28 sierpnia (piątek)**

Radio Victoria – czerwona strefa , rozpoczęcie roku szkolnego 2020/2021;  
Spotkanie wewnętrzne dotyczące szkolnego projektu unijnego;  
Konferencja prasowa - strefa czerwona, rozpoczęcie roku szkolnego 2020/2021;

Narada - przedszkola - omówienie zasad bezpieczeństwa w strefie czerwonej w związku z rozpoczęciem roku szkolnego 2020/2021;

Narada, szkoły podstawowe - omówienie zasad bezpieczeństwa w strefie czerwonej w związku z rozpoczęciem roku szkolnego 2020/2021.

### **31 sierpnia (poniedziałek)**

Spotkanie z Prezesem firmy Baby Cam - sprawa planu zagospodarowania przestrzennego;

Spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkoli;

Objazd szkół i przedszkoli - przygotowanie do nowego roku szkolnego;

Złożenie kwiatów z Przewodniczącym Rady Miejskiej przed pomnikiem Solidarności.

### **1 września (wtorek)**

Pożegnanie p. Agnieszki Rutkowskiej w Szkole Podstawowej nr 3;

Złożenie kwiatów z Przewodniczącym Rady Miejskiej na Cmentarzu Wojennym przy ul. Listopadowej.

### **2 września (środa)**

Spotkanie wewnętrzne ws. konserwacji rowów i kanałów;

Przydział mieszkań komunalnych - propozycja dla Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej.

### **3 września (czwartek)**

Spotkanie wewnętrzne ws. wydatkowania środków w związku z Covid-19.

### **4 września (piątek)**

Spotkanie wewnętrzne ws. podziału środków z Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych;

Spotkanie ws. frekwencji uczniów w szkołach i przedszkolach.

### **6 września (niedziela)**

Msza św. z okazji 40 rocznicy powstania NSZZ "Solidarność" - katedra, złożenie kwiatów przy pomnikach Solidarności, ks. Jerzego Popiełuszki i Świętego Jana Pawła II.

### **7 września (poniedziałek)**

Komisja Rewizyjna;

Spotkanie ws. Mieszkanie Plus - sprawa naboru do mieszkań;

Radio Victoria - wywiad o pracy szkół i przedszkoli;

Spotkanie JRP - gwarancja należytego wykonania umowy, projekt umowy z wykonawcą na etap I B;

Spotkanie wewnętrzne ws. budowy mieszkań komunalnych i nieruchomości przy ul. Świętojańskiej 2.

### **8 września (wtorek)**

Rozmowy kwalifikacyjne w naborze do WGGPP - 5 osób;

Poświadczenie dotyczące ksiąg wieczystych u notariusza;

Wewnętrzne spotkanie ws. zmian budżetowych na sesję Rady Miejskiej;

Wewnętrzne spotkanie ws. Programu Maluch Plus;

Spotkanie z Prezesem Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej Panem Mariuszem Siewierą ws. zmian planu zagospodarowania przestrzennego.

**9 września (środa)**

Nabór do WGGPP;

Wewnętrzne spotkanie ws. przyznanych środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych;

Spotkanie z radnymi ws. programu Maluch Plus i budowy żłobka.

**10 września (czwartek)**

Zapytanie ofertowe na usuwanie azbestu;

Objazd miasta - stacje rowerowe, inwestycje miejskie i kolejowe;

Objazd szkół i przedszkoli – sytuacja.

**11 września (piątek)**

Narodowe Czytanie – Szkoła Podstawowa nr 1;

Decyzja o zamknięciu Przedszkola nr 5 przy ul. Chełmońskiego w związku z koronawirusem.

**14 września (poniedziałek)**

Przetarg na modernizację placu zabaw na Błoniach;

Komisja Społeczna;

JRP - spotkanie ws. umowy na drugi etap modernizacji Oczyszczalni ścieków.

**15 września (wtorek)**

Komisja Mieszkaniowa i Socjalna;

20-lecie Świetlicy Integracyjnej przy ul. Długiej;

Spotkanie z Prezesem ZUM ws. konserwacji rzeki Zwierzyniec.

**16 września (środa)**

Otwarcie Centrum Przesiadkowego – Lubliniec.

**17 września (czwartek)**

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Miasta;

Podpisanie umowy z firma HMK Pszczyna – modernizacja Oczyszczalni - zadanie IB.

**BURMISTRZ**  
*Kaliński*

*Krzysztof Jan Kaliński*